БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠАШҠА  АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  10 март  2016 й                              № 11                 10 марта 2016 года
О проведении мероприятий по безаварийному пропуску весеннего  половодья

в сельском поселении Кашкинский сельсовет в 2016 году

          В целях своевременной  подготовки населенных пунктов,  хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов и гидротехнических сооружений к пропуску льда и весеннего паводка 2016 года, а также обеспечения бесперебойной поставки продуктов и товаров первой необходимости и своевременной вывозки материальных ценностей с затопляемых территорий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить противопаводковую комиссию (приложение №1) .

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску      весеннего паводка в 2016 году (приложение №2)

  3. Руководителям предприятий, организаций рекомендовать подготовить технику для проведения паводка 2016 года.(приложение №3)
  4. Контроль над выполнением данного постановления возложить на управляющего делами Нурдавлятову Г.В.

Глава
 сельского поселения Кашкинский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.К.Зиннатуллин

Приложение №1

к постановлению главы сельского поселения
 Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район
№ 11  от 10.03.2016 года

Состав противопаводковой комиссии

Зиннатуллин Р.К. – глава администрации, председатель комиссии

Самигуллин Р.Ф.- руководитель КФХ «Радуга», зампредседателя комиссии (по согласованию);

Хайрисламов С.М. – руководитель ООО «Альфа», зампредседателя комиссии (по согласованию);

Шангареев Н.С. - руководитель ООО «Жница», зампредседателя комиссии  (по согласованию)
Фазлинуров И.Ш. – индивидуальный предприниматель, зампредседателя комиссии (по согласованию);

Члены комиссии:

Аглямов Р.Н. – начальник подстанции (по согласованию)
Каримов М.Г. – индивидуальный предприниматель,  депутат по избирательному округу №1(по согласованию);

Рахимова Л.А..-  депутат по избирательному округу №8(по согласованию);

Каримова Р.А.- фельдшер  Кашкинской СУБ(по согласованию);

Тухбатуллин Р.Н. –  участковый уполномоченный полиции(по согласованию);

Самигуллина Н.Н. – староста д.Новый Суюш(по согласованию) ,
Сибагатуллин Р.А. - депутат по избирательному округу №6. (по согласованию)
Фазлинуров И.Ш.- депутат по избирательному округу №7. (по согласованию)
Управляющий делами:                  Нурдавлятова Г.В.

                                              Приложение №2

к постановлению главы сельского поселения

 Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район

№11 от 10.03.2016 г.

План

мероприятий по безаварийному пропуску      весеннего паводка в 2016 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные лица за исполнение

	1
	Определить населенные пункты, складские помещения, животноводческие помещения материальные ценности и т.д., которые могут быть затоплены паводковыми водами, разработать планы предупредительных и спасательных работ по каждому объекту.

	До 20.03.2016
	Руководители

учреждений и

организаций, хозяйств

	2.
	Проверить состояние мостов и подвесных мостов  через реку «Тюй»     при необходимости провести ремонт кюветов, укрепить мостовые пролеты

	до 20.03.

2016
	Администрация сельского поселения

	3
	 Укомплектовать аварийные бригады по обеспечению сохранности мостов и других сооружений паводковыми водами
	постоянно
	Администрация СП

	4
	Рекомендовать своевременно до паводка обеспечить вывоз  материальных ценностей с затопляемых мест
	до 30.04.

2016
	Каримов М.

 Карамов К.М..(по согласованию)

	5
	Создать на время паводка запасы топлива и материалов для обеспечения бесперебойной работы предприятий, находящихся в зоне затопления, а также продуктов питания и предметов первой необходимости
	до 01.04.

2016
	Руководители

хозяйств,

организаций и учреждений (по согласованию)

	6
	Рекомендовать до начала половодья осуществить ремонт и привести в пригодное для эксплуатации состояние имеющиеся в наличии спасательные и плавсредства
	до 01.04.

2016
	 Назмутдинов З

Назмутдинов А

Мусин Ф.Г.

 Рамазанов Риза (по согласованию)

	7
	Эвакуировать население из зон затопления
	Во время паводка
	Ответственные за закрепленные участки

	8
	Провести разъяснительную работу среди учащихся по технике безопасности во время весеннего половодья
	до начала паводка
	МБОУ СОШ с.Кашкино -Галиакберов Р.А. ( по согласованию)

	9
	Провести сходы граждан в населенных пунктах с целью предупреждения населения о вероятном подтоплении, обучения населения правилам поведения и действиям во время половодья
	до 01.04.2016 г.
	Администрация сельского поселения

	10
	В целях обеспечения экологической безопасности во время весеннего половодья провести инвентаризацию мест захоронения, неорганизованных поскоплений бытовых и промышленных отходов  в населенных пунктах, на сельскохозяйственных предприятиях, на берегах рек, обеспечить своевременную защиту мест захоронения, вывоз за пределы затопляемой зоны бытовых и промышленных отходов, провести работы по предотвращению загрязнения и засорения водоемов. Очистить затопляемые берега от древесных отходов и строительных материалов.

	до 15.04.2016
	Администрация сельского поселения

Приложение №3
к постановлению главы сельского поселения

 Кашкинский сельсовет муниципального района Аскинский район

№ 11 от 10.03.2016 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

техники, выделяемой организациями

для проведения весеннего паводка 2016 года
	Наименование организации

	ФИО руководителя

	Место расположения

	Тракторов
	Автомашин

	марка
	количество
	марка
	количество

	КХ «Радуга»
	Самигуллин Р.Ф.
	с. Кашкино
	МТЗ -82
	2

	ООО «Альфа»
	Хайрисламов С.М.
	с. Кашкино
	-
	-
	Камаз
	1

	КФХ Фазлинуров
	Фазлинуров И.Ш.
	д.Амирово
	ДТ-75
	1

	ИП Каримов
	Каримов М,Г.

	Урал
	1

Управляющий делами                     Нурдавлятова Г.В.